

Til styret i Helse Sør Øst.

## SYKEHUSET TELEMARCK – ANMODNING OM TILTAK

Sykehuset Telemark (ST) er inne i en krevende situasjon. Utviklingsplanen ved ST som ble vedtatt i mai 2014 har ikke slik vi ser det bedret kvaliteten eller situasjonen for pasientene. Resultatet så langt er en strukturendring, som følge av nedleggelse av aktivitet ved enhetene i Rjukan og Kragerø, og som igjen har medført økt press på de gjenværende enhetene.

Det vises til Fylkesmannens «Rapport fra tilsyn med forsvarlig pasientbehandling ved overbelegg - Sykehuset Telemark HF, Medisinsk klinikk og Kirurgisk klinikk 2016 datert 07.06.2016. Tilsynet avdekket betydelig overbelegg og problemer med kvalitet på pasientbehandlingen som blant annet hadde bakgrunn i manglende kapasitet og dårlig økonomi.

Som en vesentlig del av utviklingsplanen skulle det gjennomføres en samlokalisering av enhetene i henholdsvis Porsgrunn og Skien til en ny utvidet enhet ved avdelingen i Skien. For å gjennomføre denne høyst nødvendige endringen er det behov for en noe større investeringer ved ST blant annet i en ny sengefløy og oppgradering av eksisterende bygningsmasse. Samlet anslått investering er pt ca 1 milliard kroner + stråleenhet. Samlokaliseringen er helt nødvendig med tanke på en mer effektiv og rasjonell drift som bedre ivaretar pasientens behov for kvalitet og sikkerhet.

Driften pr mai 2016 viser underskudd som kan føre til budsjettsprekke på ca 100 mill ved årets slutt. Noen grunner til dette er økte medisinske utgifter, økte utgifter til pasientreiser, økte IKT-utgifter og mindre inntekter til ambulanse-drift.

Det er mulig med forbedringer på 5-10% av dette, men resten må tas ved nedskjæringer i pasient-tilbudet hvis det ikke blir økte bevilgninger. Det må skjæres ned mer omfattende enn 50-55 mill tilsier på grunn av finansieringen av sykehusdrift: Når man tar ned virksomhet så tar man samtidig vekk inntekter på grunn av innsatsstyrt finansiering

Vi ber med dette om at styret i Helse Sør Øst direkte medvirker til følgende

- Økte bevilgninger til drift, spesielt i en overgangsperiode til nytt bygg og ombygninger er gjennomført og strålesenteret er i drift
- En fremskyndelse av investeringen ved ST slik at oppstart kan gjøres snarest mulig
- At det foretas en evaluering av utviklingsplanen ved ST for å få en uhlidet vurdering av mål og forutsetninger.

- At det igangsettes en evaluering av økonomifordelingen mellom de ulike foretakene i Helse Sør-Øst blant annet for å få vurdert om fordelingen underbygger rettferdig fordeling av ressurser internt i det regionale helseforetaket.
- Vi ser frem til den påbegynte evalueringen av Helse Sør-Øst og en utredning om videre organisering og egnethet med tanke på størrelse, kompleksitet og geografisk utbredelse og håper dette arbeidet får høy prioritet.

Med vennlig hilsen

Telemark Høyre <i>E. S. Albertsson</i>	Telemark KrF <i>[Signature]</i>	Fagforbundet ved ST <i>[Signature]</i>
Telemark FrP <i>[Signature]</i>	Telemark Rødt <i>[Signature]</i>	Legeforeningen ved ST <i>[Signature]</i>
Telemark AP <i>[Signature]</i>	Telemark SV <i>Adne Næver</i>	Norsk Sykepleierforening ved ST <i>Ann Kjerulf Vik-Johansen</i>
Telemark SP <i>Ole Uvåg</i>	Telemark Venstre <i>[Signature]</i>	

Kopi til helseminister Bent Høye